
Contacto

Teléfono 951928508
Fax 951926525
Correo Electrónico 
contratacionycompras.cemi@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cervan, 3. módulo 4
(29003) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Centro Municipal de Informática de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brN8zc%2BF3cwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la librería de copias instalada en el CDC del CEMI del
Ayuntamiento de Málaga.

Las copias de seguridad de los datos de los Sistemas de Información instalados en el Centro Municipal deDescripción 
Informática del Ayuntamiento de Málaga, tanto de las aplicaciones corporativas como departamentales que se ejecutan en
el ordenador central y en los sistemas distribuidos, se realizan en una librería de copias de IBM modelo TS-3500, adquirida
mediante concurso público. El contrato de mantenimiento garantiza la reparación de esta máquina en caso de avería o mal
funcionamiento, así como la actualización de las versiones de software que contiene, si fuera necesario
Valor estimado del contrato 32.809,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.809,92 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brN8zc%2BF3cwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 15.335,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.941,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ITWISE TECHNOLOGY SERVICES, S.L.
Identificador empresa B84470939
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Copenhague, 6
(28232) Las Rozas de Madrid España

Contacto

Teléfono +34 615816469
Correo Electrónico administracion@itwise.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.335,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.556,23 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia del Centro Municipal de Informática de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=X5tVh7h3Fb8EcSFMEaptckLdHUejyOoIQ89VAN2Nkj%2B%2BsPGyv%2BazojbdawWt6tex3ky05mTUABIuQErIFoohPgolXnwXgde3FN%2BqEnYjGIXfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
contratacionycompras.cemi@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cervan, 3. módulo 4
(29003) Málaga España

Correo Electrónico 
contratacionycompras.cemi@malaga.eu

Concejal Muñoz Cervan, 3. módulo 4
(29003) Málaga España

Presentación de recursos

Presidencia del Centro Municipal de Informática de Málaga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Vi = (Pm/Pi) x 80Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oqVa%2BAJc6foZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014178278 |  2024-000980917 | Tue, 17 Sep 2024 13:14:34:888 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91467065863781643932661538626978240940 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oqVa%2BAJc6foZDGvgaZEVxQ%3D%3D

